
ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16.09.2025 № 166-РГ
г. Сысерть

Об утверждении состава конкурсной комиссии по отбору проектов 
инициативного бюджетирования на территории Сысертского 

муниципального округа

Руководствуясь пунктом 11 Порядка проведения конкурсного отбора 
проектов инициативного бюджетирования на территории Сысертского 
муниципального округа, утвержденного постановлением Администрации 
Сысертского муниципального округа от 08.09.2025 № 3304-ПА, статьей 111 
Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах                                
в Свердловской области»

РЕШИЛ:

1. Утвердить следующий состав конкурсной комиссии по отбору 
проектов инициативного бюджетирования на территории Сысертского 
муниципального округа:

Нисковских Дмитрий Андреевич – Глава Сысертского муниципального 
округа, председатель комиссии;

Челнокова Елена Петровна – Начальник Финансового управления 
Администрации Сысертского муниципального округа, заместитель 
председателя комиссии;

Ершова Елена Игоревна – главный специалист отдела прогнозирования 
доходов Финансового управления Администрации Сысертского 
муниципального округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Бабаева Ирина Анатольевна – Заместитель начальника управления - 

начальник отдела прогнозирования доходов Финансового управления 
Администрации Сысертского муниципального округа;

Глазырин Степан Владимирович – Заместитель Главы Сысертского 
муниципального округа;

Калинина Анна Николаевна – директор муниципального бюджетного 
учреждения «Управление капитального строительства»;

Капалина Елена Александровна - Заместитель Главы Сысертского 
муниципального округа;



2

Коптякова Екатерина Евгеньевна – Начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского муниципального округа;

Мансуров Сергей Александрович – Начальник Управления образования 
Администрации Сысертского муниципального округа;

Метелёва Татьяна Андреевна – Начальник Отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и социальной политике Администрации 
Сысертского муниципального округа;

Сабирова Анна Михайловна – начальник бюджетного отдела 
Финансового управления Администрации Сысертского муниципального 
округа;

Червяков Павел Владимирович – директор муниципального бюджетного 
учреждения «Центр экономического и пространственного развития»;

Юровских Ирина Владимировна – Начальник Отдела жилищно-
коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации 
Сысертского муниципального округа;

глава территориального органа Администрации Сысертского 
муниципального округа (по соответствующей территории).

2. Признать утратившим силу распоряжение Главы Сысертского 
городского округа от 23.03.2021 № 38 «Об утверждении состава конкурсной 
комиссии по отбору проектов инициативного бюджетирования на территории 
Сысертского городского округа».

Глава Сысертского
муниципального округа

 
Д.А. Нисковских


